
平成２６年７月１日

PTA 各位

岩手県立盛岡第三高等学校

PTA 会長 水野 雅彦

母親委員長 高橋 民

三高祭 PTA 企画 コーヒーコーナーについて

盛夏の候 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校 PTA では母親委員が中心となり三高祭に「コーヒーコーナー」を出店しており

ます。

無料コーヒーと手作りお菓子を提供しており毎年ご好評を得ている企画であり、コーヒー・

お菓子のサービス係とお菓子を提供してくださる方を募っております。

お忙しいこととは存じますがご参加やご協力をお願いいたします。

記

日 時 平成２６年８月３１日(日) 三高祭２日目 ９時から１６時(時間については予定)

場 所 盛岡三高 ２階リスニング室を予定

＊8 月下旬に参加者打合せを予定しております。

参加希望者のみご提出ください

保護者氏名

（ 年 組 生徒氏名 ）

８月３１日(日)三高祭 PTA 企画ｺｰﾋｰｺｰﾅｰに参加いたします

（ ）配膳係・（ ）お菓子の提供・（ ）配膳係とお菓子の提供

（ ）に○を記入ください

7 月 22 日(火)までにこの用紙を提出、または FAX・電話等で総務課・伊藤、藤井にご連絡く

ださい。

三高祭 PTA 企画 コーヒーコーナー

Q コーヒーコーナーって、何？

A コーヒーとお菓子を提供する、

PTA 主催の無料休憩所です。

8 月下旬に参加者打合せを行います。

Q どんな係があるの？

A コーヒーの準備・お菓子の配布、テーブルの片付け等の配膳係、

手作りお菓子の提供です。

Q 「手作りお菓子」とあるけれど、お菓子作りは苦手なのですが…。

A 基本はコーヒーの提供です。「手作りお菓子」は

可能な方のみにお願いしております。

Q お菓子はどこで作るの？材料費はどうするの？

A ご自宅で作っていただき当日お持ちよりいただきます。

材料費は PTA 会計より上限１，５００円まで補助

されます。レシート・領収書をご提出いただきます。

Q 三高祭を見学したいので、丸 1 日の係は負担です…。

A 三交代のシフト制です。昨年度は 2 時間半毎に交代しました。

Q 必要な物品はどのように準備するの？

A 消耗品（紙コップやコーヒー豆）は PTA 事務局で準備いたします。

ウォータークーラーやクーラーボックス、お盆など一部皆さまに提供

いただく事がございます。

皆さまのご参加をお待ちしております

担当 総務課 伊藤千賀子

藤井尚美

TEL 019-661-1735 内線 300番

FAX 019-661-5409

き り と り

お菓子作りが

好きな私は、

お菓子を提供

します。

私は配膳係として

参加します

＝提出＝

生徒→担任→総務課藤井


